
 

1 

 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore “De Castro –Contini” O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro, 2 - Tel 0783-70110  CF: 90050990952 

Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 
  

 

 

 

 

Al prof. Giuseppe Marco Marletta 

All’albo on line 

 

Oggetto: Nomina Referente d’Istituto per le attività di prevenzione e contrasto al Bullismo e al 

Cyberbullismo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.25 c. 5 del D.lgs. 165/2001;  

VISTO l’art. 34 del CCNL2006/2009;  

VISTO l’art. 88  c. 2 CCNL 2006/2009;  

VISTA la Legge 29 maggio 2017, recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il 

contrasto del fenomeno del cyberbullismo” in vigore dal 18 giugno 2017; 

VISTO il DM 851/2017 art.16 c.4, 

VISTE le LINEE di ORIENTAMENTO per la prevenzione e di contrasto al bullismo e al 

cyberbullismo del 2015, così come aggiornate nell’ottobre 2017; 

VISTE le Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di Bullismo e 

Cyberbullismo - aggiornamento 2021- di cui al Decreto ministeriale n. 18 del 13/01/2021;  

VISTA la nota del M.I. prot.n. 482 del 18/02/2021; 

VISTA la legge 17 maggio 2024 n. 70 

VISTA la nota MIM n. 121 del 20/01/2025 

VISTO il PTOF 2025/2028; 

DECRETA 

Al prof. Giuseppe Marco  Marletta  è conferita  la nomina di referente per le attività di prevenzione e 

contrasto al Bullismo e al Cyberbullismo con i seguenti compiti: 

o Realizzare l’attività di formazione sulla  piattaforma formativa predisposta ad iniziativa 

del M.I.M.. e degli UU.SS.RR. 

o coordinare le iniziative di prevenzione e contrasto del bullismo e cyberbullismo, che 

devono essere attivate all’interno dell’Istituto e che devono rivestire carattere di 

continuità, con la finalità di far acquisire consapevolezza sulle conseguenze sociali e 

giudiziarie delle trasgressioni 

o collaborare con le forze dell’ordine, con i servizi minorili dell’amministrazione della 

Giustizia, le associazioni ed i centri di aggregazione giovanili sul territorio 

o inserire ed integrare la propria attività nel più ampio contesto delle attività finalizzate allo 

sviluppo delle competenze in materia di legalità e cittadinanza attiva 

o Coinvolgere tutte le componenti attive della scuola: alunni, docenti e genitori nella 

riflessione sul contrasto ai fenomeni di bullismo e cyber bullismo. 

Al docente incaricato, per l’anno scolastico 2024/2025, sarà corrisposto il compenso lordo 

onnicomprensivo di € 385,00 

 

 

Il dirigente scolastico 

Dott. Peppino Tilocca 

 





 

2 

 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore “De Castro –Contini” O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro, 2 - Tel 0783-70110  CF: 90050990952 

Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 
  

 

 

 


		2025-03-31T12:01:27+0200
	PEPPINO TILOCCA




